Gebühreninformation der Dienstleistungen der Medienwerkstatt der Staats- und Universitätsbibliothek Hamburg - Carl von Ossietzky

Von-Melle-Park 3

20146 Hamburg

Medienwerkstatt Tel.: 040 4 28 38 58 12



Einfacher Scan je Einzelseite	Gebühr
300 dpi Scan, Vorlage bis DIN A2	0,50 €
Einfacher Ausdruck (Ein kostenpflichtiger Scan vorausgesetzt)	
DIN A4 Graustufen	0,25 €
DIN A4 farbig	1,00 €
DIN A3 Graustufen	0,50 €
DIN A3 farbig	2,00€
High-Quality Scan	
Vorlage bis DIN A3	7,50 €
Vorlage ab DIN A3	15,00 €
Kundendefinierter Ausschnitt	25,00 €
Bildbearbeitung pro angefangene Viertelstunde (nach Absprache)	15,00 €
Reproduktion von Mikroformen	
Dienstleistung Scan je Einzelseite von Mikroform	1,00€

Bei umfangreichen Aufträgen behält sich die Bibliothek das Recht vor, eine Vorausrechnung zu erstellen. Bestellungen aus dem Ausland werden nur mit Vorausrechnung bearbeitet. Die Reproduktionen sind ausschließlich für den persönlichen Gebrauch des Bestellers bestimmt. Jede andere Verwendung (z.B. für gewerbliche Zwecke) bedarf einer gesonderten Vereinbarung. Ohne vorherige Zustimmung der Bibliothek dürfen die Reproduktionen nicht an Dritte weitergegeben werden. Jede beabsichtigte Veröffentlichung (Edition) oder bildliche Wiedergabe von handschriftlichen oder unikalen gedruckten Materialien ist der Bibliothek im Interesse ihrer Dokumentationsaufgabe anzuzeigen. Die Objekte sind stets mit Nennung der Staats- und Universitätsbibliothek Hamburg und vollständigen Signaturen zu zitieren. Für die Wahrung aller an einzelnen Objekten etwa bestehenden Urheber- und Persönlichkeitsrechte trägt der Benutzer selbst die Verantwortung. Von jeder Veröffentlichung erbittet die Bibliothek zu Dokumentationszwecken ein Beleg- oder Ansichtsexemplar, mindestens aber die schriftliche Mitteilung der vollständigen bibliographischen Angaben. Die Bibliothek behält sich vor, die im Auftrag von Benutzern hergestellten Bilder in einer reduzierten Qualität im Internet bereitzustellen. Auf diese Seiten kann mit einer persistenten URL gebührenfrei verlinkt werden. Darüber hinaus kann ein kostenloser pdf-Download zur Verfügung gestellt werden.

Bei Rechnungstellung durch die Bibliothek beträgt der Mindestwert pro Rechnung 5,00 €. Porto und Verpackung für die Versendung des Auftrages werden gesondert berechnet.

rsion: MW Gebührenliste 2024-03-28.pdf